

# 決 算 報 告 書

第 6期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日

全国盲ろう児教育・支援協会

東京都新宿区早稲田町 6 7 番地  
早稲田クローバービル 3 階

活動計算書

[税込] (単位：円)

全国盲ろう児教育・支援協会

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

|              |           |           |           |
|--------------|-----------|-----------|-----------|
| 【経常収益】       |           |           |           |
| 【受取会費】       |           |           |           |
| 正会員受取会費      | 60,000    |           |           |
| 賛助会員受取会費     | 212,979   | 272,979   |           |
| 【受取寄付金】      |           |           |           |
| 受取寄付金        |           | 231,893   |           |
| 【受取助成金等】     |           |           |           |
| 受取助成金        |           | 5,000,000 |           |
| 【事業収益】       |           |           |           |
| 事業収益 1       |           | 3,000,000 |           |
| 【その他収益】      |           |           |           |
| 受取 利息        |           | 1,642     |           |
| 経常収益 計       |           |           | 8,506,514 |
| 【経常費用】       |           |           |           |
| 【事業費】        |           |           |           |
| (人件費)        |           |           |           |
| 人件費計         | 0         |           |           |
| (その他経費)      |           |           |           |
| 業務委託費        | 880,000   |           |           |
| 諸 謝 金        | 3,592,834 |           |           |
| 印刷製本費(事業)    | 1,640     |           |           |
| 会 議 費(事業)    | 37,000    |           |           |
| 旅費交通費(事業)    | 2,619,429 |           |           |
| 通信運搬費(事業)    | 84,119    |           |           |
| 消耗品 費(事業)    | 144,532   |           |           |
| 賃 借 料(事業)    | 142,580   |           |           |
| 保 険 料(事業)    | 17,156    |           |           |
| 支払手数料(事業)    | 93,442    |           |           |
| 雑 費(事業)      | 558,928   |           |           |
| その他経費計       | 8,171,660 |           |           |
| 事業費 計        |           | 8,171,660 |           |
| 【管理費】        |           |           |           |
| (人件費)        |           |           |           |
| 人件費計         | 0         |           |           |
| (その他経費)      |           |           |           |
| 旅費交通費        | 8,494     |           |           |
| 通信運搬費        | 13,544    |           |           |
| 消耗品 費        | 92,662    |           |           |
| 賃 借 料        | 161,700   |           |           |
| 保 険 料        | 11,566    |           |           |
| 支払手数料        | 4,305     |           |           |
| 雑 費          | 77,775    |           |           |
| その他経費計       | 370,046   |           |           |
| 管理費 計        |           | 370,046   |           |
| 経常費用 計       |           |           | 8,541,706 |
| 当期経常増減額      |           |           | △ 35,192  |
| 【経常外収益】      |           |           |           |
| 経常外収益 計      |           |           | 0         |
| 【経常外費用】      |           |           |           |
| 経常外費用 計      |           |           | 0         |
| 税引前当期正味財産増減額 |           |           | △ 35,192  |
| 当期正味財産増減額    |           |           | △ 35,192  |
| 前期繰越正味財産額    |           |           | 5,031,811 |
| 次期繰越正味財産額    |           |           | 4,996,619 |

貸借対照表

全国盲ろう児教育・支援協会  
全事業所

[税込] (単位：円)  
2025年 3月31日 現在

|            |           |           |           |
|------------|-----------|-----------|-----------|
| 《資産の部》     |           |           |           |
| 【流動資産】     |           |           |           |
| (現金・預金)    |           |           |           |
| 現金         | 16,319    |           |           |
| 普通預金       | 3,018,376 |           |           |
| 現金・預金計     | 3,034,695 |           |           |
| (売上債権)     |           |           |           |
| 未収金        | 3,000,000 |           |           |
| 売上債権計      | 3,000,000 |           |           |
| 流動資産合計     |           | 6,034,695 |           |
| 資産合計       |           |           | 6,034,695 |
| 《負債の部》     |           |           |           |
| 【流動負債】     |           |           |           |
| 未払金        | 982,260   |           |           |
| 預り金        | 55,816    |           |           |
| 流動負債合計     |           | 1,038,076 |           |
| 負債合計       |           |           | 1,038,076 |
| 《正味財産の部》   |           |           |           |
| 前期繰越正味財産   |           | 5,031,811 |           |
| 当期正味財産増減額  |           | △ 35,192  |           |
| 正味財産合計     |           |           | 4,996,619 |
| 負債及び正味財産合計 |           |           | 6,034,695 |

財 産 目 録

全国盲ろう児教育・支援協会  
全事業所

[税込] (単位 : 円)  
2025年 3月31日 現在

|         |           |           |           |
|---------|-----------|-----------|-----------|
| 《資産の部》  |           |           |           |
| 【流動資産】  |           |           |           |
| (現金・預金) |           |           |           |
| 現 金     | 16,319    |           |           |
| 普通 預金   | 3,018,376 |           |           |
| 現金・預金 計 | 3,034,695 |           |           |
| (売上債権)  |           |           |           |
| 未 収 金   | 3,000,000 |           |           |
| 売上債権 計  | 3,000,000 |           |           |
| 流動資産合計  |           | 6,034,695 |           |
| 資産合計    |           |           | 6,034,695 |
| 《負債の部》  |           |           |           |
| 【流動負債】  |           |           |           |
| 未 払 金   | 982,260   |           |           |
| 預 り 金   | 55,816    |           |           |
| 流動負債合計  |           | 1,038,076 |           |
| 負債合計    |           |           | 1,038,076 |
| 正味財産    |           |           | 4,996,619 |

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

全国盲ろう児教育・支援協会  
全事業所

[税込] (単位：円)  
自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

|              |           |           |
|--------------|-----------|-----------|
| 【経常収益】       |           |           |
| 【受取会費】       |           |           |
| 正会員受取会費      | 60,000    |           |
| 賛助会員受取会費     | 212,979   |           |
| 【受取寄付金】      |           |           |
| 受取寄付金        | 231,893   |           |
| 【受取助成金等】     |           |           |
| 受取助成金        | 5,000,000 |           |
| 【事業収益】       |           |           |
| 事業収益 1       | 3,000,000 |           |
| 【その他収益】      |           |           |
| 受取 利息        | 1,642     |           |
| 経常収益 計       |           | 8,506,514 |
| 【経常費用】       |           |           |
| 【事業費】        |           |           |
| (人件費)        |           |           |
| 人件費計         | 0         |           |
| (その他経費)      |           |           |
| 業務委託費        | 880,000   |           |
| 諸 謝 金        | 3,592,834 |           |
| 印刷製本費(事業)    | 1,640     |           |
| 会 議 費(事業)    | 37,000    |           |
| 旅費交通費(事業)    | 2,619,429 |           |
| 通信運搬費(事業)    | 84,119    |           |
| 消耗品 費(事業)    | 144,532   |           |
| 賃 借 料(事業)    | 142,580   |           |
| 保 險 料(事業)    | 17,156    |           |
| 支払手数料(事業)    | 93,442    |           |
| 雑 費(事業)      | 558,928   |           |
| その他経費計       | 8,171,660 |           |
| 事業費 計        |           | 8,171,660 |
| 【管理費】        |           |           |
| (人件費)        |           |           |
| 人件費計         | 0         |           |
| (その他経費)      |           |           |
| 旅費交通費        | 8,494     |           |
| 通信運搬費        | 13,544    |           |
| 消耗品 費        | 92,662    |           |
| 賃 借 料        | 161,700   |           |
| 保 險 料        | 11,566    |           |
| 支払手数料        | 4,305     |           |
| 雑 費          | 77,775    |           |
| その他経費計       | 370,046   |           |
| 管理費 計        |           | 370,046   |
| 経常費用 計       |           | 8,541,706 |
| 当期経常増減額      |           | △ 35,192  |
| 【経常外収益】      |           |           |
| 経常外収益 計      |           | 0         |
| 【経常外費用】      |           |           |
| 経常外費用 計      |           | 0         |
| 税引前当期正味財産増減額 |           | △ 35,192  |
| 当期正味財産増減額    |           | △ 35,192  |
| 前期繰越正味財産額    |           | 5,031,811 |
| 次期繰越正味財産額    |           | 4,996,619 |